si688, Ordinis Minorum de Observantia Sancti Francisci, provinciae 
Maioris Poloniae, ad supplicationem admodum Rev.di Patris, Mi
nistri Provincialis eiusdem provinciae, duratura ad 8 menses. 

Opitius Palla vicini 
universis 

N.254. 

Varsaviae, 15 III 1681. 

Committit Nicolao Oborski, suffraganeo et administratori Cracouiensi, ut 
exploret, num adimpletae sint condiciones, quibus Michael Hryniewicki reti
nere possit duas ecclesias parochiales,in oppido Stasz6w et pago Loni6w sitas, 
ad quas retinendas consensum papalem nactus est (per litteras summi pontifi
cis 13 VII 1680 datas). Si dictas condiciones expletas esse intellexerit, mandat 
e i, ut cum e ode m Hryniewicki super retentione dictarum duarum paroeciarum 
ad quinquennium dispenset. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 24r-25v. In f. 24v in margine adscriptum: 
"Commisio dispensandi super retentione plurium ben eficiorum incompatibi-
li " um . 

Opitius etc. Universis et singulis, ad quos praesentes litterae Nostrae 
devenerint, significamus, qualiter Rev.dus Michael Kriniewiski, Cracovien
sis Dioecesis, praesentavit coram Nobis Apostolicas litteras sub plumbo 
more Curiae Romanae expeditas, datas Romae apud Sanctum Petrum 13 
Kalendas Iulii 1680, sanas, salvas omnique suspicione carentes ac conti
nentes dispensationem super retentione duarum Parochialium in locis seu 

686 Kozmin , oppidum ad occidentem a Ca!issia si turo . 
687 Lobienica, oppidum non procul a Pila si turo . 
688 Grodzisk Wielkopolski, oppidum ad meridionem et occidentem a Posnania si turo . 
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oppidis Staszow et Luniow nuncupatis eiusdem Cracoviensis Dioecesis, 
Staszow689 et Luniowsoo nuncupatis eiusdem Cracoviensis Dioecesis, fruc
tuuroque intermedio tempore perceptoruro remittere et condonare et prout 
latius in ipsis Apostolicis litteris, ad quaruro executionem ut debite proce
deremus, Nobis humiliter supplicavit. 

Nos igitur, iisdem debita curo reverentia susceptis et oh locorum ipso
rum distantiam aliasque, quibus assidue premimur, curas congruam per 
Nos ipsos ac sufficientem informationem, prout Apostolica mandata et res 
ipsa exigit, annuere non valentes, committimus et mandamus Rev.mo Do
mino Nicolao Oborski, Epo [24v] Laodicensi, Suffraganeo et Administratori 
generali Cracoviensi, ut ante omnia verificatis legitime omnibus et singulis, 
quae in praefatis Apostolicis litteris sunt expressa, repertoque, quod dictus 
Rev.dus Michael idoneus et habilis sit, aliaque ad id necessaria sibi suffra
gentur, tunc curo eodem dicto Micha[e]le, quatenus unam ex dictis Parochia
libus Ecclesiis quoad vixerit in tituluro, aliam ad quinquenniuro in admini
stratione libere et licite retinere curo fructibus perceptis et percipiendis pos
sit et valeat, Auctoritate Apostolica, Nobis per praedictas litteras attribu
ta, dispenset, dummodo ambae Parochiales Ecclesiae praedictae suis non 
fraudentur obsequiis, et nullatenus in iis animarum cura negligatur ac 
proinde ipse Rev.dus Michael apud illam, quam in tituluro obtinuerit, te
neatur personaliter residere eiusque per se ipsuro onera implere et suppor
tare, alterius vero per idoneuro vicariuro ab eodem Rev.mo D.no, cuius in 
omnibus conscientiam dusupera> oneramus, approbanduro, assignata eidem 
vicario congrua mercede aequabili eiusdem Rev.mi D.ni arbitrio taxanda, 
firmisque remanentibus conditionibus omnibus, ac signanter dimissionis 
alterius ex dictis Parochialibus Ecclesiis, ita ut finito quinquennio in 
manibus Summi Pontificis et non alias, coeterisque contentis in Apostolicis 
litteris Rev.mae Dominationi suae originaliter exhibendis, iuxta quarum 
etiam tenorem curo eodem Rev.do Domino Michaele in Dei nomine secun
duro praemissa dispensamus, non obstantibus etc. In quorum :fidem etc. 
Daturo Varsaviae ex Palatio nostro Apostolico, die 15 Martii [1681]. 

Tenor autem litterarum Apostolicarum est qui sequitur: 

Innocentius Epus servus servorum Dei. 
Dilecto filio Nostro et Sedis Apostolicae Nuntio, in Regno Poloniae com

moranti, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Vitae et morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtuturo 
[25r] merita, super quibus dilectus filius Michael Hrynivic, presbiter Craco
viensis seu alterius Civitatis vel Dioecesis in Polonia, apud Nos fide digno 

689 Stasz6w, oppidulum indistrictu Sandomiriensi situm. 
690 Loni6w, pagus circiter 20 k.m a Sandomiria distans. 
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commendatur testimonio, Nos inducunt, ut euro specialibus favoribus et 
gratiis prosequamur. 

Exhibita siquidem Nobis pro parte dicti Michaelis petitio continebat, 
qualiter alias ipse de uno Staszow et altera Parochialibus Ecclesiis Luniow, 
locoruro seu oppidorum Cracoviensis Dioecesis, certo tunc expresso modo va
cantibus et antea dispositioni Apostolicae minime reservatis vel affectis, 
ordinaria authoritate, alias tamen canonice, sibi provideri obtinuit. Curo 
autem, sicut eadem petitio subiungebat, dictus Michael Paroch[i]ales Eccle
sias praedictas insimul absque dispensatione Apostolica retinere nullo mo
do possit, et propterea securo desuper per Nos dispensari summopere desi
derat, quare pro parte dicti Michaelis Nobis fuit humiliter supplicaturo, 
quatenus ei in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica 
dignaremur. 

Nos igitur eundem Michaelem praemissoruro suoruro intuitu gratioso 
favore prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et 
interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab 
homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus 
existit, ad effecturo praesentiuro tanturo consequenduro harum serie absol
ventes et absolutos fore censentes, necnon omnes et singulos fructus, reddi
tus et proventus ex dictis Parochialibus Ecclesiis per euro hactenus percep
tis ei gratiose remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus 
inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta mandavimus, quatenus 
curo eodem Michaele, dummodo ad id repperiatur idoneus et nulluro aliud ei 
obstet canonicuro impedimenturo, ut unam in tituluro quoad vixerit, aliam 
vero ex dictis Parochialibus Ecclesiis in administrationem ad quin
quenniuro [25v] proximuro tanturo retinere libere et licite possit et valeat, 
pro tuis arbitrio et conscientia, tuam conscientiam desuper onerando autho
ritate Apostolicabl Nostra dispenses, non obstantibus constitutionibus et 
ordinationibus Apostolicis caeterisque contrariis quibuscunque. Volurous 
autem, quod ambae Parochiales Ecclesiae huiusmodi debitis propterea non 
fraudenter obsequiis et animaruro cura in dictis Parochialibus Ecclesiis 
nullatenus negligatur, sed dictus Michael, quamdiu illas insimul obtinuerit, 
si utrique per seipsuro deservire nequaet, apud illam, quam in tituluro obti
nuerit, personaliter residere eiusque per se ipsuro, alterius vero per vica
riuro idoneuro, ab Ordinario loci approbanduro, curo congrua mercedis assi
gnatione, supportare omnino teneatur onera consueta. Volurous autem, 
quod statim finito dicto quinquennio praedictus Michael alteram ex dictis 
Ecclesiis, quam maluerit, in manibus Romani Pontificis pro tempore exis
tentis libere, cum specifica mentione praesentis Nostrae voluntatis, nec 
alias dimittere omnino teneatur. Alioquin ambae Parochiales Ecclesiae 
praedictae vacent eo ipso, ita ut de ipsis per Sedem Apostolicam tanturo 
disponi possit. Et insuper ex nunc irrituro decernimus et inane, si secus su
per his a quoquam quavis authoritate scienter vel ignoranter contigerit at-
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tentari . Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini 
1680, 13 Kalendas Iulii, Pontificatus Nostri anno 4°. Locus+ [Sigilli] Plum
bi. 

a) Suprascriptum. 
b) In ms. expunctum. 

N.255. 

Opitius Palla vicini 
Michaeli Hryniewicki, dioecesis Cracoviensis 

Varsaviae, 16 III 1681. 

Concedi t e i licentiam absolvendi ab haeresi ad fine m currentis anni dura
turam, ea condicione, ut in paroecia sua resideat. 

Sum.marium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 24r. 

N.256. 

Opitius Palla vicini 
Bartholomaeo Mruczkiewicz, dioecesis Cracoviensis 

Varsaviae, 16 III 1681. 

Dispensat cum e o, ut "extra tempora" ad presbyteratum promoveatur. 

Sum.marium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 24r. 

N.257. 

Opitius Palla vicini 
Bonaventurae Kromer OFMConv. 

Varsaviae, 18 III 1681. 

Dispensat cum e o, ut "extra tempora " ad presbyteratum promoveatur. 

Sum.marium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nun z.Vars. 177 f. 27r. 

Opitius Palla vicini 
univerisis 

N.258. 
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Varsaviae, 18 III 1681. 

Significat, qualiter Congregatio Negotiis Episcoporum et Regularium 
praeposita mediante rescripto 22 XI 1680 dato (N. 46) sibi commiserit, ut ex
ploraret petitionem Fratrum Minorum Conventualium circa erectionem novi 
monasterii in loco Lagiewniki in dioecesi Gnesnensi sito. Se itaque duos com
missarios designasse (N. 186), ut in loco exquirerent, num fieri posset, ut no
uum monasterium illic aedificaretur. Dictos commisarios, examinato actu do
nationis a Samuele Zelewski Franciscanis factae et inspectis aliis documentis 
ad eam rem spectantibus, cognitis etiam praesentibus religiosorum proventi
bus, proposuisse, ut palam ostenderetur, si quid contra novi monasterii aedifi
cationem obiceretur. Eosdem commisarios, expleto munere sibi commisso, ac
curatam de toto negotio relationem in Nuntiaturam misisse. Se autem eadem 
relatione diligenter examinata et reliquis documentis exploratis, consentire et 
permittere, ut novum monasterium aedificetur, dummodo iuribus parochiali
bus paroeciae i bi exsistentis (in Zgierz) non praeiudicetur et omnes adimplean
tur condiciones, ut functiones sacrae et alia vitae religiosae officia in novo mo
nasterio rite expleri et obiri queant. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 27v-31r .. 

Opitius etc. Universis et singulis, ad quos praesentes Nostrae litterae 
pervenerint, salutem in Domino sempitemam. 

Noveritis, qualiter Sacra Congregatio Eminentissimorum Sanctae Ro
manae Ecclesiae Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et 
Regularium praeposita, mediante rescripto dato die 22 Novembris 1680691 

et ad haec acta Nostra originaliter exhibito, cuiusque tenor inferius infere
tur, ad instantiam admodum Rev.di Patris Alberti Wl'.V'owicz, Ministri Pro
vincialis, et reliquorum Patrum Provinciae Poloniae Ordinis Minorum Con
ventualium Sancti Francisci, Nobis commiserit, ut circa erectionem novi 
Conventus eorundem Ordinis in loco nuncupato Lagiewniki692 , ubi summa 
est populi confluentis ad altare Sancti Antonii de Padua miraculis clare
scentis devotio, verificatis iis, quae eidem Sacrae Congregationi fuerunt ex
posita, statueremus et decerneremus quidquid videretur pro Nostro arbitrio 
et conscientia magis in Domino expedire. 

691 Vide N . 46. 
692 Lagiewniki, t une pagus, n une pars oppi di L6dt. 
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Quo quidem Sacrae Congregationis rescripto [28r] ea qua decet reveren
tia per Nos suscepto, volentesque ad debitam eiusdem exequutionem proce
dere iuxta repetitas Nobis factas instantias per eundem admodum 
Rev.dum Patrem Provincialem, non tamen valentes oh distantiam locorum 
aliasque, quibus in dies premimur, curas per Nos ipsos informationem debi
tam assumere, eandem demandavimus Perillustribus et admodum Rev.dis 
D .nis Stanislao Diemacki, Officiali Lanciciensi, et Casimiro Pziborowski, 
Parocho Lodzensi, per Nostras commissionis litteras, datas 4 Februarii 
praesentis anni 1681693, eisdem iniungendo, ut ad agros per Generosum 
D.num Samuelem in Zelesna Zeleski694, bonorum villae Lagiewniki posses
sorem et haeredem, donatos Conventui ut supra erigendo descenderent, eo
sdem agros lustrarent et recognoscerent ac describerent, instrumentum 
praedictae donationis reviderent, fructus exinde verosimiliter percipiendos 
annotarent. lnsuper ut satisferet constitutioni sanctae memoriae 
Clementis VIU, editae 26 Augusti 1603, de voto Sacrae Congregationi 
negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositae man
davimus per eosdem D.nos Commissarios advocari non solum Rev.dum 
D .num loci Parochum, sed et superiores etiam aliorum proximiorum 
Conventuum intra spatium quatuor milliarum Italicarum existentium, pra
eviis ad id [c]itatoriis litteris ad effectum, ut iisdem porrigerent in scriptis 
rationes, si quas et quales haberent contra novam hanc erectionem, ut 
etiam servaretur decretum sanctae memoriae Gregorii XV695, quo inhiben
tur novae conventuum fundationes , nisi 12 saltem Religiosi ex certis reddi
tibus et consuetis elemosinis valeant in iis sustentari, committimus, ut pro
ventus ad novum Conventum spectantes sibi indicari mandarent, documen
ta assignationum et donationum eorundem reddituum et proventuum ad 
Nos remitterent et ex registro elemosinarum exhiberent summas plurimum 
annorum, ut [28v] earum quantitas innotesceret et utrum eaedem 
cresc[e]rent vel decrescerent, apparerent et prout latius in eisdem litteris in 
hoc Tribunali registratis, et ad quas etc. Cum vero iidem D.ni Commissarii , 
assumpto ad formam mandati Nostri Apostolico Notario Rev.do Domino 
Stanislao Alexandro Dieniecki, sub die 21 Februarii nunc elapsi litteras 
edictales dederint, omnes et singulos interesse habentes aut habere sea> 
praetendentes easque ad valvas Ecclesiae Parochialis Zegrzensis, cui de
canatui locus Lagiewnicki subest, necnon ad valvas Capellae 
Lagiewnicensis affigi mandaverint, incidente legitime termino sub die 3 
mensis Martii nunc currentis iurisdictionem suam fundarunt, authenticum 
documentum donationis, factae per Generosum D.num Samuelem Zeleski, 
recognoverunt agrosque per ipsum donatos lustrarunt et reviderunt ac men-

693 Stanislaus Biemacki et Casimirus Przyborowski.Haec epistula sub dato 14 Il 1681 edita est 
(vide N . 186). 

694 Vide notam 507. 
695 Vide notam 509. 
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surarunt eorumque fructus ad sexaginta sexagenas aestimarunt, elemosi
nas quoque non decrescentes, sed per Divinam gratiam accrescentes repere
runt et recognitionem authentici registri ibidem asservati, transcriptis 
exinde summis, videlicet a die 12 !unii 1679 ad primam Decembris floreno
rum 1680, a prima Decembris praedicta ad Aprilem 1680 inclusive floreno
rum 650, a Maio ad Decembrem florenorum 2429, ac propterea aestimatis 
ac examinatis proventibus et elemosinis, duodecema> Religiososb> in eodem 
Conventu posse perpetuo et su:fficienter sustentari deposuerunt, agnoverunt 
et iudicarunt, cum et ad praesens numerosiorem ibi foveant familiam, qui
nimo de quotidianis elemosinis conventibus remotioribus participient. 
Praeterea distantiam cuiuscunque alterius Regularis Conventus ad minus 
ultra 12 Italica milliaria a loco, de quo agitur, adnotarunt nullamque ad 
impugnandam novam erectionem intervenisse [29r] declararunt, excepto 
Rev.do Domino Bartholomaeo Zahorowski, Commendano Zegrzensi, necnon 
admodum Rev.di Domini Nicolai Zablowski, Canonici Lanciciensis et 
Parochi Zegrzensis [sic], qui aliqua quidem Ecclesiae eidem Parochiali 
praeiudicia ex nova hac fundatione emersura expressit, declarando tamen 
se abstinere a contradictione neque impedire Conventus erectionem, eo 
solum praecauto, ne patres eiusdem Conventus sacramentum matrimonii, 
item et extremae unctionis administrarent, sicut paenitentiae et Eucha
ristiae tempore paschali et in mortis articulo, neve funera parochianorum 
inscio et inconsulto parocho deducerent, aut quartam funeralem respectu 
eligentium apud ipso[s] sepulturam persolverent, utque deberent in concio
nibus populum hortari ad decimas parocho persolvendas, neutiquam autem 
retrahere a frequentatione Ecclesiae Parochialis, et ut accederent tanquam 
in proximo degentes ad Parochialem Ecclesiam pro processionibus. Quas 
tamen praetensiones omnes idem, qui supra, coram .D .nis Commissariis 
comparens iudicio Nostro subdidit, et est: Patres negotium erectionis novi 
Conventus coram iisdem D .nis Commissariis promoventes promiserunt, 
quod neque per se, neque per suos in munere et praefectura successores, 
fuisset unquam iuribus parochialibus Ecclesiae Zegrzensis ullatenus 
praeiudicatum. Ac demum iidem D.ni Commissarii quoad Ecclesiam aedi
ficandam partim repererunt exatare paratam pecuniam ex elemosinis col
lectam, partim ipsis adhuc commissionem implentibus declaratum est per 
Generosum D.num Desiderium Hyacinthum Zarnowski, Venatorem Lanci
ciensem, quod tria millia [29v] eandem in aedificationem esset collaturus. 
Pariter etiam alii nobiles summas ad idem opus obtulerunt. Unde omnibus 
mature consideratis, iidem D .ni Commissarii existimarunt opus hoc fore in 
Domino promovendum. Et ut fusius ex ipso remissoriali processu ad haec 
acta originaliter exhibito et ad quem etc.